tidak kurang dan tidak lebih. Dalam pernyataannya, Imam Hasan al-Banna menyebut idiom *syamil* (universal), *kamil* (sempurna) dan *mutakamil* (integral), untuk Islam dan nilai yang diperjuangkannya.

Biografi Singkat Ikhwan Al-Muslimin

Ikhwan al-Muslimin berdiri pada bulan Dzulqa'dah 1347 H bertepatan pada bulan Maret 1928 M di Mesir, tepatnya di kota Ismailiyah, dimana pada waktu itu merupakan kamp pendudukan Inggris (Jabir Rizq, 1991 : 32). Pendirinya adalah Hasan al-Banna, yang kelak bersama organisasi yang dibentuknya akan menjadi tokoh dan gerakan yang besar dan disegani.